О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 20 февраля 2016 года № 78
«Об утверждении Положения о воинском учете»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая
2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2) в действующей редакции, в целях оптимизации деятельности
по воинскому учету,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2016 года № 78 «Об утверждении Положения о воинском учете» (САЗ 16-7) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2016 года № 48
(САЗ 17-1), от 22 мая 2017 года № 321 (САЗ 17-22), от 18 июля 2018 года
№ 270 (САЗ 18-29), следующие изменения:

а) подпункт г) пункта 23 Приложения к Указу исключить;

б) в подпункте б) пункта 24 Приложения к Указу слова
«а также в карточках Ф № 16 или в домовых книгах» с предшествующей запятой исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
   28 мая 2019 г.
         № 180